[image: image1.jpg]

   АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района
        Исаклинский
      Самарской области
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        18.03.2020 № 234
             с. Исаклы
Об утверждении Порядка проведения проверки
правильности составления документов,
представляемых сельскохозяйственными товаро-

производителями, осуществляющими свою
деятельность на территории Самарской области,
в целях возмещения части затрат на поддержку
собственного производства молока, подтверждение
достоверности содержащихся в них сведений
В  целях  совершенствования  механизма  предоставления  мер  государственной поддержки в сфере сельскохозяйственного производства, в соответствии с постановлением Правительства Самарской области от 26.02.2020г. № 112 «О
внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области», в соответствии с Законом Самарской области от 03.04.2009 № 41-ГД «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства» и Порядком предоставления субсидий за счёт средств областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части затрат на поддержку собственного производства молока, утвержденным постановлением Правительства Самарской области от 12.02.2013 № 30 «О мерах, направленных на поддержку сельскохозяйственного производства за счет средств областного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета», руководствуясь Уставом муниципального района Исаклинский, Администрация муниципального района Исаклинский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок проведения проверки правильности составления документов, представляемых сельскохозяйственными товаропроизводителями, осуществляющими свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части затрат на поддержку собственного производства молока, подтверждение достоверности содержащихся в них сведений, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Исаклинские ВЕСТИ» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Исаклинский.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставлю за собой.
И.о. Главы муниципального

района Исаклинский
                 А.П. Иванов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации муниципального района Исаклинский

Самарской области

от 18.03.2020  № 234

ПОРЯДОК

проведения проверки правильности составления документов, представляемых сельскохозяйственными товаропроизводителями, осуществляющими свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части затрат на поддержку собственного производства молока, подтверждение достоверности содержащихся в них сведений
1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации Закона Самарской области от 03.04.2009 № 41-ГД «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства» в соответствии с Порядком предоставления субсидий за счёт средств областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части затрат на поддержку собственного производства молока, утвержденного постановлением Правительства Самарской области от 12.02.2013 № 30 (далее – Порядок от 12.02.2013 № 30).

2. Порядок устанавливает механизм проведения проверки правильности составления документов, указанных в абзаце втором пункта 10, в абзацах третьем, четвертом и пятом пункта 11 Порядка от 12.02.2013 № 30, представляемых сельскохозяйственными товаропроизводителями, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части затрат, направленных на поддержку собственного производства молока, подтверждения достоверности содержащихся в них сведений (далее – Субсидии).

3. Проверка в рамках возложенных обязанностей осуществляется муниципальным казенным учреждением «Управление сельского хозяйства и продовольствия муниципального района Исаклинский Самарской области» (далее – Сельхозуправление).

4. В целях проведения проверки правильности составления документов, представляемых сельскохозяйственные товаропроизводители, соответствующие требованиям пунктов 3 – 5 Порядка от 12.02.2013 № 30, и осуществляющие свою деятельность на территории муниципального района Исаклинский Самарской области (далее – производители) предоставляют в Администрацию муниципального района Исаклинский Самарской области (далее - Администрация) следующие документы, актуальные на дату обращения:
а) заявление о подтверждении правильности составления документов, и достоверности содержащихся в них (далее – заявление) по форме согласно приложению  к настоящему Порядку;

б) документы, указанные в абзацах третьем, четвертом, пятом пункта 11, пункте 13 Порядка от 12.02.2013 № 30;

в) документы, указанные в пункте 10, пункте 13  Порядка от 12.02.2013 № 30 (при перерасчете ранее предоставленной субсидии в случае увеличения базовой ставки расчета размера субсидии).

5. Результатом проверки является, подтверждение правильности составления документов указанных в пунктах 10, 11  Порядка от 12.02.2013 № 30 и достоверности содержащихся в них сведений за подписью руководителя Сельхозуправления:

справки-расчёта для предоставления субсидии (указанной в абзаце третьем пункта 11 Порядка от 12.02.2013 № 30), по форме согласно приложению 5 к Порядку от 12.02.2013 № 30;

справки о производственных показателях (указанной в абзаце четвертом пункта 11 Порядка от 12.02.2013 № 30), по форме согласно приложению 6 к Порядку от 12.02.2013 № 30;

реестра документов, подтверждающих факт реализации и (или) отгрузки на собственную переработку молока, (указанной в абзаце пятом пункта 11 Порядка от 12.02.2013 № 30), по форме согласно приложению 7 к Порядку от 12.02.2013 № 30;

справки-перерасчета (указанной в абзаце втором пункта 10 Порядка от 12.02.2013 № 30), по форме согласно приложению 3 к Порядку от 12.02.2013 № 30.

6. В целях проведения проверки Администрация осуществляет регистрацию заявлений в порядке их поступления в специальном журнале, листы которого должны быть пронумерованы, прошнурованы, скреплены печатью Администрация муниципального района Исаклинский.

7. Проверка проводится в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня регистрации заявления.
8. По результатам проверки руководитель Сельхозуправления подтверждает правильность расчётов и достоверность данных согласно приложениям 3, 5 - 7 к Порядку от 12.02.2013 № 30.

В случае несоответствия сведений в представленных документах, Сельхозуправлением готовится и передается на подпись Главы муниципального района Исаклинский проект уведомления об отказе по результатам проверки правильности составления документов и достоверности указанных в них сведений, с указанием причины отказа.
Представленные производителем документы, подлежат возврату с мотивированным отказом (в письменной форме) в течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписания Главой муниципального района Исаклинский, которым отказано в подтверждении правильности составления документов, и достоверности в них сведений.

9. Основаниями для отказа в подтверждении правильности составления документов, и достоверности содержащихся в них сведений является представление документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка не в полном объеме, не соответствующих требованиям действующего законодательства и (или) содержащих недостоверную информацию.

Производитель после устранения причин, послуживших основанием для отказа в подтверждении правильности составления документов и достоверности содержащихся в них сведений, вправе вновь обратиться в Администрацию в порядке и сроки, установленные пунктами 10, 11 Порядка от 12.02.2013 № 30.

10. Хранение представленных производителями пакетов документов осуществляется Сельхозуправлением.

11. Порядок  и сроки хранения предоставленных получателями субсидии документов устанавливаются министерством сельского хозяйства и продовольствия Самарской области.

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку проведения проверки

правильности составления документов, представляемых сельскохозяйственными товаропроизводителями, осуществляющими свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части затрат на поддержку собственного производства молока, подтверждение достоверности содержащихся в них сведений

	В Администрацию муниципального района Исаклинский Самарской области»
(орган местного самоуправления)

___________________________________

от ____________________________

(наименование заявителя)

__________________________________

__________________________________

(место нахождения заявителя)

__________________________________

__________________________________

(контактные данные)

__________________________________

(ИНН, ОКТМО)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять на рассмотрение правильности составления документов, указанных в пунктах 10, 11 Порядка предоставления субсидий за счет средств областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части затрат, направленных на поддержку собственного производства молока, утвержденного постановлением Правительства Cамарской области от 12.02.2013 № 30, и подтверждения достоверности сведений, содержащихся в них, по форме согласно приложению(й) ___.

Настоящим заявлением подтверждаю:

1. Достоверность сведений, содержащихся в прилагаемых к заявлению документах.

2. _______________________________ предупреждён (предупреждено)

              (наименование заявителя)

о возможности уголовной ответственности за представление недостоверных сведений.

Приложение (опись прилагаемых документов):

1. _________________

2. _________________

3. __________________

Заявитель                               ________________                _____________
                                              (подпись)                      (И.О.Фамилия)

М.П.

Дата